§. 7.

Ipse minister porro gra dum sibi sistere quaerens,

Coeperat ad statum vertere terga sua.

Et manibus capulum rapit, eximit insimul ensem
195 Ictibus et validis pellere temptat eos.

Quod vanum fuerat, hunc nam, si straverit hostes,
Nemo manum praebet huic, quia solus adest.

Illico balistam 2) torquens in eum violenter
Intento telo venit et ista refért:

200 Da gladium, teque captivum da, quia solus

Non potes obstare nos, quia turma sumus;
Quod si tardabis, jaculo tua viscera in ima

Perfodiam: caveas si yelis ergo tibi.
Ipse minister ad hoc respondit: si poteris me

•) SDer Umftanb, bafj ber ©efangne fogteidj frei roirb, ba man in iljm einen

#ab«butgtfcijen SDienfìmann erfennt, jeigt, Wie feljr bie« «pau« in ©eftwtjj
gefütdjtet ober geadjtet War.

2) SJBa« Woljl bei SDidjtet bjer untei Balista »etjieljen mag? «ZBaljrfdjetnltdj

eine Strmbrufi, Wie au« bem folgenben tento telo unb bem jaculo ju
fdjlteffen ifi..
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175 1,srgiis sbunàsnter qu^s slit ists àomus,

Sud perpenàioulo prssbenàss àîviàit oMne»,

^equs Ignee suum sumere euique àstur.

Lt ksetus zuàex Kie zuàiest omnibus seque,

iJuock sententi» àst, Kie sibi quisque tenet,

180 Omni» quss vlero sunt spi» gerit, I»ioi«qu«,

Lioque àeeorem àst utrsque vits sibi.
Iste minister nostrss elsàis non kuit expers,

Uuio requiem noete euris àiets àsbst.
Uuie ut percipitur esmpsnss elsogor, sà srms

185 ?r«»!Iit, inàuitur, seire, quià ià sit, smst;
^tkuerst essu seeum krster suus: ille

8um!t qusàrupeàem poste, trskitque sersm,
^e sperit portsm, prszssivo more, repente

Ingens tnrbs ruit, intrst eumque espit.
190 Uio sutem sese comitis tsmulum koro àixit

Usdsburgensis, et bine mittitur ille «ito.

s 7.

Ipse minister porro grsckum sibi sislere qussrens,

Ooeperst sà ststum vertere tergs sus.

Et msnibus cspnlum rspit, eximit insimul ensem
195 Ictibus et vsliàis pollerò temptst eos.

iZuoà vsnum kuerst, Kuno nsm, si strsverit Kostes,
Nemo msnum prssbet Kuio, qui» solus sckest.

Illico Kslislsm torquen» in eum violenter
Intento telo venit et ist» retert:

200 0» glsàîum, tequo cuptivum à», qui» soins

Non potes obstsre nos, quia turms sumus;
ijuoà si tsràsbis, jsoulo tus viseers in ims

kerkoàism: esvess si veli» ergo libi
Ipse minister sà Koo responàit: s! poteris me

') Der Umstand, daß der Gefangne sogleich frei wird, da man in ihm einen

Habsburgifchen Dienftmann erkennt, zeigt, wie sehr dies Haus in Schwyz
gefürchtet oder geachtet war.

2) Was wohl der Dichter hier unter vslists verstehen mag? Wahrscheinlich

eine Armbrust, wie aus dem folgenden tent« tel« und dem j«eu!« zu

schliessen ist.
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205 Sanum servare, fit velut ipse cupis
Hic dixit, possum, quando mihi filia nupsit

Nostri ductoris, inde potenter ago.
Hic verbis fidens his ensem dat, tamen ille

Hunc post se linquit, nec sibi monstrat opem.
210 Quo fugis? hic clamât, sic verba vacant tua vero?

Sic in te reprobo Claudicat ipsa fides?

Non probus es, nec te probitas decorat: tamen ille
Non animadvertit hœc, sed abinde ruit.

Ast alter rapit hunc, nudat, sua tollit et arma
215 Ad stralam ducit, ut sedeaique j.ubet:

Nam juxta stratam, qua porta patet, datur olim
Arboris in trunco sessio structa fore.

Tunc rogus est factus ibi, quo sumpsere calorem;
Hic etiam cartas, quas rapuere, cremant :

220 Instrumenta putant sic omnia perdere Claustri,
Securo Pater ast tradidit ipsa loco. ')

Interea valida simul agmina^plura rotantur,
Inpugnantque domos, intrat ovile lupus.

Nemo resislit eis, non est qui liberet, aut qui
225 Pro ii'ibis pugnet — nemo resistit eis.

Ad cameras, cellas, ad dormitoria claves

Non poscunt, pandunt sed sine clave foras.
Non est clausura tam fortis, janua non est,

Quae queat obstare, pessula nulla valet.
230 Fit fragor et strepitus, cistas, armaria nostra

Laxant, scrutantur nostra secreta luca.

Libros et vestes et lectisternia nostra

Tollunt, ac alia, de quibus usus adest.

Diffundunt euncta, quae nos collegimus, et quiis

*) S« ift begreiftidj, bafj man bei bem obfdjwebenben ©trette »or allem bte

SJiedjt«titel ju jerftören fudjie, weldjc abet ber Slbt in ©tdjerljett gebiadjt
batte. Soie fetjr ifl bagegen bet Betlufi fo »teler anbern fdjriftlidjen Senf*
male ju bebauern. S« ift ftdj nur ju »ertounberu, bag ba« nodj Borljanbene
gerettet werben tonnte.
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Alö Lsnum servare, lit velut ipse eupis

Uie àixit, possum, quanào miki Kiis nupsit

.Vostri àueloris, inàe potenter ago,
Lio verbis tìàens bis ensem àat, tamen ille

Uune post se linquit, nee sibi monstrst «peni,
210 Ino kugis? Kio elsmst, «io verbs vsesvt tus vero?

Lio in te reprobo clsuàiest ipss liàes?
Non probus es, neo te probitss àeoorst: tsmen ille

Non snimsàvertit Ksso, «eà sbinàe ruit,
^st slter ruvit Kuno, nnàst, «us tollit et srms

2,5 ^à «Irstsm àueit, ut seàesique j.ubet:
Nsm juxts strstsm, qua ports pstet, àstur «Iim

^rbori« in trunoo sessio «trucia foro,

l'une rvAu» est tsetus ibi, quo sumpsere eslorem;
Lie etism csrls», quss rspuere, eremsnt:

220 Instruments putunt sie omnis peràere Olsustri,
Seouro ?swr sst trsàiàit ivss Ioeo. >)

Intere» vsliàs simul sgmins^nlurs rolsntur,
InpuZnsntque àomos, intrst ovile lupus.

?^emo resislit eis, non est qui liberei, sut qui
225 l'ro «"bis pugnet — nomo resislit eis.

^à esmerss, eellss, sà àormiloris olsves

Non nosounl, psnàunt seà «ine elsvo kors«.

Nvn est elsusurs Ism fortis, ssnus non est,

(Zusl? quest udstsre, pessuls nulls vslet.
230 ?it krsgor et strepitus, oi«ts«, si msris nostrs

1,gxsnt, serutsntur nostra seerets lues,

libros et vestes et lectislernis nostrs

lollunt, sc slis, ào quibus usus sclest.

Oiilnnàunt «uncls, qu« nos eollegimus, et quiis

«) Es ist begreiflich, daß man bei dem obschwebenden Streite vor allem die

Rcchtstitel zu zerstören suchie, welche aber der Abk in Sicherheit gebracht

halte. Wie sehr ist dagegen der Verlust so vieler andern schriftlichen Denk«

male zu bedauern. Es ist fich nur zu verwunder», daß das noch Vorhandene
gerettet werden konnte.
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235 Usus paucus adest, sub pede saneta fluunt.
ElTractis domibus, cameris, cellis quoque nostris,

Inde monasterium quisquis inire cupit.
Magnis roboribus, simul atque securibus audent

Sacrati templi dilaniare fores.

240 Viribus impellunt et sanctuaria templi,
Ferrati postes cedere dantur eis.

Hostia sub pedibus discerpta fluunt, fragor ille
Sacrilegus findit nubila, tinnii aè'r.

Post haec asportant cortinas, vela, tapeta,
245 Albas cum cappis, cum casulisque libros. ')

Prœterea quaecunque Sacerdos atque minister
Cultibus in sacris debet habere, ferunt.

Tollunt aurata plenaria, condecorata

Gemmis, candelas, thuribulumque simul.
250 Ut narrem breviler, ornamentis spoliatur

Omnibus hoc templum, quod sibi nulla manent.

Est, heu! plangendum, moerendum sive dolendum,
Et tam sacrilega promere facta pudet.

Horum corda malis sunt indurata nefandis,
255 Quod neque faclorem, se neque scire volunt.

Parvis criminibus piget hos instare, sed alta,

Nituntur scelera concumulare ..ibi.
Hi tollunt aris pallas, altaria nudant,

Hincque parant temere maj us inire nefas.

§. 9.

260 Altaris summi vellunt de cardine postem;
Ferrea lunata lamina poste cadit,

Rumpitur et davi gumfus, dissolvitur omnis
Postis junctura, discutiturque sera,

Ossaque sanctorum, quae condita pace fuerunt,,
265 Et quae condigne quisque fidelis amat,

Pollulis manibus hoc audent irreverenter

•) 3um »iertenmaf werben tjier bie Büdjet al« ©egenftanb bea «Raube« unb